
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 24                                                                                                                от 24.03.2023 г.                                                                                       
 
Об организации работы лагеря с дневным пребыванием  
на базе МАУ ДО «ЦДТ», осуществляющего организацию  
отдыха и оздоровления обучающихся в период летних,  
осенних школьных каникул 2023 года.  

В соответствии с приказом отдела образования администрации городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области № 44 от 21.03.2023 г. «Об организации летней 
оздоровительной кампании в 2023 году». В соответствии с приказами комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 февраля 2023 г. 
№ 148 «Об организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания на базе 
образовательных организаций Волгоградской области в каникулярное время в 2023 г.» от 
17 марта 2023 г. № 251 «О внесении  изменения в приказ комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области «Об организации отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания на базе образовательных организаций Волгоградской области в 
каникулярное время в 2023 г.». В соответствии с постановлением администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области от 10.11.2022 года № 990-п 
«Об организации работы лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных 
образовательных учреждений, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в период летних, осенних школьных каникул 2023 года,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать во время школьных каникул на базе МАУ ДО «Центр детского 
творчества» работу детского оздоровительного лагеря дневного пребывания «Улыбка» 
для осуществления организации отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время. 
1.1. При организации отдыха и оздоровления детей руководствоваться Санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами САНПИН 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» утвержденными Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28. 
2. Установить в лагере, организованном образовательным учреждением, осуществляющим 
организацию отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время (с дневным 
пребыванием) (далее – лагерь): 
2.1.  продолжительность смены в период летних каникул не менее 21 календарного дня (1 
смена - с 29.05.2023-22.06.2023), (2 смена – с 26.06.2023 – 19.07.2023) в период осенних 
каникул не менее 5 рабочих дней (с 30.10.2023 – 03.11.2023). 
2.2.  время пребывания детей в лагере с 08.30 ч. до 14.30 ч.  
  - питание детей на базе столовой МАОУ «Гимназия», завтрак с 9.15 ч. до 10.00 ч., обед с 
13.00 ч. до 14.00 ч. 
2.3. время дежурства дежурного воспитателя: с 08 час. 00 мин. до 08 час. 30 мин. и с 14 
час.30 мин.  до 15 час. 00 мин.; 



2.4. возраст детей от 7 до 17 лет; 
2.5. количество отрядов: летний период: 5 отрядов, осенний период – 4 отряда. 
2.6. общий охват учащихся: летний период - 150 человек (1 смена-75 человек, 2 смена 75 
человек), осенний период - 60 человек. 
3. Предусмотреть в лагере: 
3.1. различные формы и методы воспитательной работы, обратив особое внимание на 
применение здоровьесберегающих технологий, проведение мероприятий 
патриотического, гражданского, духовно-нравственного содержания; 
3.2.  сетевое взаимодействие при проведении мероприятий. 
4. Назначить начальником лагеря: 1 смена – Корнееву Ирину Викторовну, педагога-
организатора; 2 смена – Бокачеву Елену Васильевну, педагога дополнительного 
образования, осенний период – Корнееву Ирину Викторовну, педагога-организатора.                                              
5. Утвердить список сотрудников лагеря. (Приложение № 1) 
6. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря. (Приложение № 2) 
7. Утвердить программу производственного контроля на период 2023 года. (Приложение 
№ 3) 
8. Начальникам лагеря, Корнеевой Ирине Викторовне и Бокачевой Елене Васильевне:  
8.1. обеспечить безопасность условий труда при проведении учебно-воспитательного 
процесса и соблюдение санитарно-гигиенических норм; 
8.2. провести инструктажи с ответственными за работу лагеря с дневным пребыванием по 
охране труда, оформить соответствующие документы; 
8.3. осуществить набор детей в лагерь: 
8.3.1. для реализации права о зачислении, один из родителей (представителей) обращается 
с письменным заявлением в МАУ ДО «ЦДТ» к начальнику лагеря; 
8.3.2.   зачисление детей в лагерь производится в соответствии с очередностью. 
В первую очередь зачисляются воспитанники МАУ ДО «ЦДТ».  
8.3.3. особое внимание при комплектовании лагеря уделить: 
- детям, находящимся в социально-опасном положении: 
- детям из малоимущих / многодетных семей; 
- детям группы «риска», оказавшимся в трудной жизненной ситуации; 
- безнадзорным и беспризорным детям; 
- детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам,  
- детям из семей мобилизованных граждан и граждан, участвующих в СВО; 
8.3.4. принять меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, создав 
условия для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, попавших в трудную 
жизненную ситуацию, в каникулярный период.  
8.4. Провести предварительный набор детей до 10 апреля по спискам. До 20 мая 2023 г. 
провести организационное родительское собрание для приёма документов: 
- письменных заявлений; 
- договоров «О сотрудничестве МАУ ДО «Центр детского творчества» и родителей детей 
(законным представителем), отдыхающих в детском оздоровительном лагере «Улыбка»; 
 - медицинских справок. 
8.5. Провести инструктаж с детьми (вводный, на рабочем месте с оформлением журнала 
установленного образца). 
8.6. Обеспечить допуск к принятию пищи. 
9. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогов 
согласно списочному составу сотрудников (приложение № 1) 



10. Назначить ответственным за организацию досуга обучающихся, проведение массовых 
мероприятий на каникулярный период педагога-организатора Бокачеву Елену 
Васильевну. 
11. Назначить ответственного за музыкальное оформление праздников, проведение 
ежедневных музыкальных часов концертмейстера Фатеева Виктора Николаевича. 
12. Возложить персональную ответственность за проведение физкультминуток, 
спортивных мероприятий, за жизнь и безопасность детей на Анжеурова Максима 
Вячеславовича, педагога дополнительного образования. 
13. Назначить воспитателями педагогов дополнительного образования на первую и 
вторую смены: 
Бокачеву Елену Васильевну Болдину Ирину Алексеевну 
Богилу Ольгу Николаевну Юшкину Татьяну Парфирьевну 
Поручник Екатерину Васильевну Уварову Ларису Викторовну 
Сиянову Евгению Валентиновну Матвейкина Сергея Валерьевича 
Орлову Ирину Олеговну Клеопину Надежду Ивановну 
14. Назначить ответственным за противопожарное состояние в лагере с дневным 
пребыванием детей заведующего хозяйством Посунько Нину Михайловну. 
15.Заведующему хозяйством Посунько Н.М. подготовить помещения с требованиями 
СанПиНа.  
16. Назначить уборщиком служебных помещений лагеря: Фатееву Людмилу Геннадьевну, 
Афромееву Татьяну Ивановну, Недоборову Ольгу Анатольевну, Шамаеву Ларису 
Эдуардовну. 
17. Контроль по выполнению приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МАУ ДО 
«Центр детского творчества» ________________Е.С.Михайлова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 1 

 к приказу № 24 от 24.03.2023 г.                                       
 

                                                                                      Утверждаю 
                                                                                                                             Директор МАУ ДО 
                                                                                                                            «Центр детского творчества» 
                                                                                                                           ____________Е.С.Михайлова  

Списочный состав сотрудников на весь сезон 
детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

«Улыбка» на время каникул  
на базе МАУ ДО «Центр детского творчества» 

 
 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность  

1.  Корнеева Ирина Викторовна 
 

педагог-организатор начальник лагеря 

2.  Бокачева Елена Васильевна педагог дополнительного 
образования 

начальник лагеря, 
организатор 

3.  Бокачева Елена Васильевна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

4.  Болдина Ирина Алексеевна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

5.  Сиянова Евгения Валентиновна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

6.  Орлова Ирина Олеговна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

7.  Поручник Екатерина 
Васильевна 

педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

8.  Уварова Лариса Викторовна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

9.  Богила Ольга Николаевна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

10.  Матвейкин Сергей Валерьевич педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

11.  Клеопина Надежда Ивановна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

12.  Юшкина Татьяна Парфирьевна педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

13.  Анжеуров Максим 
Вячеславович 

педагог дополнительного 
образования 

инструктор по плаванию и 
физической культуре 

14.  Фатеев Виктор Николаевич концертмейстер музыкальный работник 
15.  Посунько Нина Михайловна заведующий хозяйством заведующий хозяйством 
16.  Фатеева Людмила Геннадьевна уборщик служебных помещений технический работник 
17.  Афромеева Татьяна Ивановна уборщик служебных помещений технический работник 
18.  Недоборова Ольга Анатольевна уборщик служебных помещений технический работник 
19.  Шамаева Лариса Эдуардовна уборщик служебных помещений технический работник 



 
 

Приложение № 2 
 к приказу № 24 от 24.03.2023 г.                                       

 
 

                                                                                   Утверждаю 
                                                                                                                             Директор МАУ ДО 
                                                                                                                            «Центр детского творчества» 
                                                                                                                           ____________Е.С.Михайлова  
 
 

Штатное расписание на весь сезон детского оздоровительного лагеря 
 с дневным пребыванием детей «Улыбка» на время каникул  

на базе МАУ ДО «Центр детского творчества» 
 
1. Начальник лагеря – 2 человека  
2. Воспитатель – 10 человек 
3. Педагог-организатор – 1 человек 
4. Инструктор по плаванию и физической культуре – 1 человек 
5. Заведующий хозяйством - 1 человек 
6. Музыкальный работник – 1 человек 
7. Технический работник – 4 человека 

Итого: 20 человек  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 3  
к приказу № 24 от 24.03.2023 г.                                       

 
                                                                                   Утверждаю 

                                                                                                                             Директор МАУ ДО 
                                                                                                                            «Центр детского творчества» 
                                                                                                                           ____________Е.С.Михайлова 

 
ПРОГРАММА ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ  

В ПЕРИОД КАНИКУЛ 
В ЛАГЕРЕ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ 

МАУ ДО «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

1. План разработан на основании: 
– Федеральный закон от 30.03.1999 N 52-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О 
санитарноэпидемиологическом благополучии населения" (с изм. и доп., вступ. в силу с 04.07.2016) 
– САНПИН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» утвержденными Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 

2. Целью производственного контроля является обеспечение безопасности для человека путем 
должного выполнения санитарных правил, санитарно-эпидемиологических (профилактических) 
мероприятий, организации и осуществления контроля за их соблюдением. Объектом 
производственного контроля является лагерь с дневным пребыванием МАУ ДО «Центр детского 
творчества» по адресу: г. Урюпинск Волгоградской области, ул. Красноармейская, дом 9.  

3. Перечень должностных лиц, на которых возложены функции по осуществлению 
производственного контроля. 

Ф. И. О. Производственный контроль 
 
Медицинский работник 

Контроль за соблюдением питьевого режима 

Медицинский работник 
 

Контроль за прохождением медосмотра сотрудниками 

Медицинский работник 
 

Контроль  за организацией гигиенической подготовки персонала 

Токмакова Диана Олеговна, 
Корнеева Ирина Викторовна  
 Медицинский работник 
 

Контроль за организацией питания, витаминизацией 3 блюд 



4. Информировать центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора о мерах, 
принятых по устранению нарушений санитарных правил. 

Отв. Начальник лагеря 
5. Перечень возможных ситуаций, при возникновении которых осуществляется 

информирование органов и учреждений района, ТО Роспотребнадзора в г. Урюпинске, 
Урюпинском, Нехаевском, Новониколаевском  районах». 

Ситуации Службы и учреждения,  
куда необходимо сообщить 

1 2 
1. Аварийная ситуация, связанная с 
водоснабжением и канализацией 

Оперативная диспетчерская служба района 
Центр госсанэпиднадзора 

2. Ситуации, связанные с выбросом АХОВ во 
внешнюю среду 

Скорая помощь 03 
Управление по делам ГО и ЧС администрации 
района 

3. Угроза пожара Пожарная часть 01 
Оперативная диспетчерская служба района 

4. Угроза возникновения стихийных
бедствий 

Управление по делам ГО и ЧС 
Администрации района 

5. Угроза возникновения террористичес-
кого акта 

РОВД              02 
Управление по делам ГО и ЧС 
администрации района 

6. Угроза возникновения отравлений Скорая помощь 03 
 

7. Угроза групповой инфекции Скорая помощь 03 
Центр госсанэпиднадзора  

 
 


